Or.: AV, AC, Proc. Consistoriales 28, f. 35r-65r. In f. 34r: "1631. E[piscopat-
 tus] Premisliensis, [relator] C[osmas] de Torres".

IN NOMINE DOMINI AMEN.

Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter et sit notum, quod anno ab eiusdem Domini Nostri Iesu Christi milleximo [sic]

sexcentesimo trigesimo primo, Indictione 14, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri D.ni Urbani, divina providentia Papae Octavi, anno eius septimo, die vigesima prima mensis Februarii, coram Ill.mo et Rev.mo D.no Comite Honorato Vicecomite, Archiepiscopo Larissenso, et pro eodem Ss.mo eiusque Sancta Sede Apostolica ad Ser. mum D.num Sigismundum Tertium, Poloniae Sueciaeque Regem, totumque Poloniae Regnum ac Magnum Lithuaniae Ducatum cum facultatibus Legati de latere Nuncio Apostolico, meque Notario publico et Curiae Causarum eiusdem Ill.mi et Rev.mi D.ni Nuntii Cancellario, pro Rev.do Patre D.no Henrico Firlei de Dambrovia, huius amplissimi Regni Referendario, Abbate Tinicense⁹⁰⁹, contra quoscumque [...], comparuit idem Rev.dus Pater D.nus Henricus Firlei de Dambrovia, Abbas Tinencensis, et exposuit optare se ex gratia et benignitate Praelibati Ss.mi Domini Nostri eiusque Sanctae Sedis ad Ecclesiam Cathedralem Premisliensem, vacantem seu vacaturam per promotionem seu translationem faciendam de Ill.mo et Rev.mo D.no Adamo Nowodworski ad Episcopatum Posnaniensem, et ultimo et immediato illius Episcopatus Premisliensis [35v] Possessore⁹¹⁰, promoveri deque illa sibi provideri, omni qua decuit reverentia instetit diligentem per Dominationem V.ram Ill.mam ex officio fieri inquisitionem super ipsius vita, moribus, natalibus, doctrina et idoneitate ac aliis requisitis ipsius Rev.mi Patris D.ni Instantis ad praedictam Cathedralem Ecclesiam Premisliensem; et super statu, situ et circumstantiis dictae Cathedralis Premisliensis, iuxta Sacrosancti Concilii Tridentini decreta et felicitis recordationis Gregorii 14 constitutionem⁹¹¹, ad hoc, ut Sua Sanctitas, de his omnibus et singulis bene informata et instructa, possit et valeat eius pietate, zelo, ardentique charitate circa optimum eiusdem Cathedralis Ecclesiae Premisliensis statum, vacantis vel vacaturae ut supra, totiusque Cleri et populi commodum et utilitatem consultius et utilius prospicere et providere.

Ex tunc Ill.mus et Rev.mus D.nus Nuncius supradictus praedicta admisit, si et in quantum, petitionemque iustam et rationabilem attendens, dictum processum confici, iuramenta et depositiones testium per Dominationem Suam Ill.mam et Rev.mam ex officio vocandorum et per eandemmet examinandorum recipi, ceteraque omnia necessaria fieri, per me, praedictum notarium publicum, Suae Dominationis Ill.mae Cancellarium, rogari, omniaque et singula in publicam formam redigi, ut in publicum instrumentum sive documentum redacta, suis loco et tempore ad Ss.mum Dominum Nostrum transmitti possint.

⁹⁰⁹ Cfr. N. 77 et 156-157.

⁹¹⁰ De Adamo Nowodworski vide N. 293.

⁹¹¹ Cfr. Conc. Trid., Sessio XXII, can. 2, de reformatione, et constitutio Gregorii XIV "Onus Apostolicae servitutis", 15 V 1591 promulgata, cfr. *Bullarium Romanum* IX, p. 419-424/§ 5/.

Eadem die Ill.mus et Rev.mus D.nus Comes Honoratus Vicecomes, Nuncius Apostolicus, mandavit testes infrascriptos ex officio ad se vocari, ut super interrogatoriis infrascriptis, per Dominationem Suam Ill.mam [36r] formatis, secreto per eandem Dominationem Suam Ill.mam examinari possent, praestito in manibus eiusdem Dominationis Suae Ill.mae iuramento de veritate dicenda in forma communi.

Interrogatoria, de quibus supra fit mentio

[1^o]. An cognoscat Rev.mum Patrem D.num Henricum Firlei, Abbatem Tinecensem; quomodo, a quo tempore citra; an sit ipsius consanguineus, cognatus, affinis, nimium familiaris, aemulus vel odiosus.

2^o. An sciat, in qua Civitate vel Loco et Dioecesi dictus D.nus Henricus sit natus; et quae sit causa scientiae.

3^o. An sciat ipsum natum esse ex legitimo matrimonio atque honestis et catholicis parentibus; et quae sit causa scientiae.

4^o. An sciat, cuius aetatis sit, praesertim an expleverit annum trigesimum; et quae sit causa scientiae.

5^o. An sciat eum esse in Sacris Ordinibus constitutum; a quo tempore citra, praesertim an ante sex menses; et quae sit causa scientiae.

6^o. An sciat eum esse in ecclesiasticis functionibus et in exercitio Ordinum susceptorum diu versatum, in susceptione Sacramentorum frequentem et devotum; et quae sit causa scientiae.

7^o. An sciat eum catholice vixisse et in fidei puritate permansisse; et quae sit causa scientiae.

8^o. An sciat eum praeditum esse innocentia vitae, bonisque moribus, et an sit bonae conversationis et famae; et quae sit causa scientiae.

9^o. An sciat eum esse virum gravem, evidentem et usu rerum praestantem; et quae sit causa scientiae.

10^o. An sciat eum aliquo gradu in Iure Canonico vel in Sacra Theologia insignitum esse; quibus in locis, quanto tempore et quo fructu ipsi [36v] Theologiae vel Iuri Canonico operam dederit; et an vere ea doctrina polleat, quae in Episcopo requiritur ad hoc, ut possit alios docere; et quae sit causa scientiae.

11^o. An sciat eum aliquo munere aliquando functum esse, vel circa curam animarum aut regimen alterius Ecclesiae se exercuisse; et quomodo in eis se gesserit, tam quoad doctrinam, quam quoad prudentiam, integritatem et mores; et quae sit causa scientiae.

12^o. An sciat eum aliquando publicum aliquod scandalum dedisse circa fidem, mores seu doctrinam, vel aliquo corporis aut animi vitio, aliove canonico impedimento teneri, quominus possit ad Ecclesiam Cathedralem promoveri; et quae sit causa scientiae.